
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  

Riferimenti: Stefania Pavone, 0931/447245, stefania.pavone2@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 27/01/2022, concernente 

la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2022/2025;  

VISTO  l’O.M. n. 36 del 01/03/2023, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. 

in materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 

2023/2024; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 7871 del 24/05/2023, con il quale è stato 

pubblicato l’elenco dei docenti di ruolo che hanno ottenuto il trasferimento, il 

passaggio di cattedra e il passaggio di ruolo provinciale ed interprovinciale, per la 

Scuola Secondaria di I grado per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA               la nota dell’A.T. di Caltanissetta ed Enna del 26/05/2023, prot. n. 9366; 

VERIFICATA  la domanda di mobilità del docente Calabrese Gioacchino, nato il 18/01/1968 (CL); 

ACCERTATO    che il prof. Calabrese Gioacchino non risulta in possesso del titolo di specializzazione 

per l'insegnamento su posti di sostegno per la scuola Secondaria di I grado e che, 

pertanto, non poteva richiedere il trasferimento interprovinciale anche su posti di 

sostegno, oltre che su posti comuni; 

VISTO               il provvedimento del 09 giugno 2023, prot. n. 10196, acquisito al nostro protocollo in 

data 12 giugno 2023, n. 8785, con il quale l’Ambito Territoriale di Caltanissetta ed 

Enna – Ufficio VI ha disposto l’annullamento del trasferimento interprovinciale in 

entrata del docente CALABRESE Gioacchino; 

CONSIDERATO che l’annullamento del suddetto trasferimento interprovinciale ottenuto dal 

docente Calabrese Gioacchino ha determinato il rientro dello stesso nella provincia 

di Siracusa  presso SRMM83301T -  I.C. “Bianca” di Avola, scuola di precedente 

titolarità; 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  

Riferimenti: Stefania Pavone, 0931/447245, stefania.pavone2@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

CONSIDERATO che il rientro presso la provincia di Siracusa del docente Calabrese Gioacchino ha 

determinato la necessità di procedere ad un riesame dei movimenti interprovinciali 

in entrata presso la provincia di Siracusa per la C.d.C. A060;      

CONSIDERATO che la cattedra su C.d.C. A060 presso SRMM833001T – I.C. “Bianca” di Avola liberata 

dall’annullato trasferimento interprovinciale in uscita del Prof. Calabrese era stata 

occupata dal trasferimento interprovinciale in entrata del docente Cavallaro 

Giuseppe, nato IL 19/09/1971 (CT); 

ACCERTATO    che dopo i movimenti l’aliquota del 25% delle disponibilità destinata alla mobilità 

territoriale per la C.d.C. A060 non è stata raggiunta; 

VERIFICATE le posizioni degli altri docenti che hanno ottenuto il trasferimento in entrata per la 

C.d.C. A060; 

DECRETA 

per i motivi sopra indicati, i movimenti a.s. 2023/24, per la classe di concorso A060, pubblicati, con 

prot. n. 7871, in data 24 maggio 2023 sono rettificati come segue: 

- Il trasferimento interprovinciale in uscita verso la Provincia di CL-EN del docente Calabrese 

Gioacchino, nato il 18/01/1968, è ANNULLATO e, conseguentemente, il docente rientra 

nella scuola di precedente titolarità SRMM833001T – I.C. “Bianca” di Avola; 

- Il trasferimento interprovinciale in entrata del docente Cavallaro Giuseppe, nato il 

19/09/1971, presso il SRMM83301T - II I.C. "Bianca" di Avola è ANNULLATO ed è rettificato 

in autotutela presso SRMM85501P – I.C. “Brancati” di Pachino, cattedra interna. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet (www.sr.usr.sicilia.it) di 

quest’Ufficio ed ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

Avverso i trasferimenti ed i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dall’art. 17 

del citato C.C.N.I. sottoscritto il 27/01/2022.  

La Dirigente dell’Ufficio X – AT Siracusa 

                       Angela Fontana 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  

Riferimenti: Stefania Pavone, 0931/447245, stefania.pavone2@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale della Sicilia  

Agli Uffici Territoriali degli U.S.R.  

Al docente Calabrese Gioacchino; 

Al docente Cavallaro Giuseppe; 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. “Brancati”; 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. “Bianca” di Avola 

Alle OO.SS. comparto scuola;  

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato  

Al sito web 

All’Albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-06-15T18:50:19+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-06-16T09:16:30+0200
	protocollo




